АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oyo.i №г. Старица

Об утверждении стоимости бесплатного горячего питания
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных общеобразовательных организациях
Старицкого муниципального округа Тверской области

Руководствуясь статьёй 37, частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость питания, предоставляемого обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях
Старицкого муниципального округа Тверской области:

1.1. Обед для учащихся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья -
70,38 руб.

1.2. Двухразовое питание для учащихся 5-11 классов с ограниченными возможностями
здоровья - 140,76 руб. (завтрак -70,38 руб., обед - 70,38 руб.). ,

1.3. Утвердить размер денежной компенсации для детей - инвалидов с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся на дому - 140,76 руб.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Старицкого района
Тверской области от 30.12.2021 № 847 «Об утверждении стоимости питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций МО «Старицкий район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области, отдела
образования Администрации Старицкого муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «И

5. Контроль за исполнением
Администрации Старицкого

Глава
Старицкого муниципально

1сго1юстанов.1сния возложить на заместителя главы

С.Ю. Журавлёв